
ISTITUTO NAZIONALE PER LE MALATTIE INFETTIVE
“Lazzaro Spallanzani”

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DELIBERAZIONE N° 468 del 23/06/2018

Struttura adottante: Servizio Amministrativo della Ricerca

OGGETTO: “Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 Dirigente Sanitario - biologo o
chimico - con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno per attività di ricerca da svolgere nell’ambito
del progetto dal titolo “Point-of-Care implementation of TB testing with ultra-fast Local Heating PCR - PITBUL” –
Nomina Commissione esaminatrice”

Il presente provvedimento è composto da n. 6 pagine

Il Direttore Generale:
Marta Branca

L’estensore: Lorena Fiorentini Data 06/06/2018

Direttore Risorse Economiche e Bilancio: Antonio Proietti Data 07/06/2018

Direttore Amministrativo: Pierfrancesco Calzetta

Favorevole
Data 11/06/2018

Direttore Sanitario: Patrizia Magrini

Favorevole
Data 11/06/2018

Direttore Scientifico: Giuseppe Ippolito

Favorevole
Data 12/06/2018

Il Responsabile del procedimento: Lorena Fiorentini

Il Dirigente della U.O.: Virgilio Passeri

Data 06/06/2018

Data 06/06/2018



ISTITUTO NAZIONALE PER LE MALATTIE INFETTIVE
“Lazzaro Spallanzani”

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

OGGETTO: “Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 Dirigente Sanitario - biologo o
chimico - con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno per attività di ricerca da svolgere nell’ambito
del progetto dal titolo “Point-of-Care implementation of TB testing with ultra-fast Local Heating PCR - PITBUL” –
Nomina Commissione esaminatrice”

Visto per la registrazione e l’autorizzazione

Registro autorizzazioni n.  del
Budget economico:

Budget iniziale:
Somme autorizzate:
Budget disponibile:
Presente autorizzazione:
Budget residuo:

Roma il 07/06/2018
Direttore Risorse Economiche e Bilancio
Antonio Proietti



  Pag. 1 

IL DIRIGENTE UOS SERVIZIO AMMINISTRATIVO PER LA RICERCA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni 

ed integrazioni, recante norme sul “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23.10.1992 n. 421”; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto adottato con 

deliberazione del 14 aprile 2015, n. 222; 

 

PREMESSO - che con deliberazione n. 251 del 12/04/2018 è stato indetto un avviso 

pubblico di selezione per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 

Dirigente Sanitario - biologo o chimico - con rapporto di lavoro subordinato 

a tempo determinato e pieno per attività di ricerca da svolgere nell’ambito 

del progetto dal titolo “Point-of-Care implementation of TB testing with 

ultra-fast Local Heating PCR - PITBUL”;  

 

- che il relativo bando è stato pubblicato sul BURL n. 35 del 02/05/2018, con 

scadenza del termine per la presentazione delle domande fissata per il 23 

maggio 2018; 

 

-  che con deliberazione n. 411 del 05/06/2018 è stata disposta l’ammissione 

ed esclusione dei candidati alla predetta selezione; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della 

selezione di cui trattasi, che risulta così composta: 

 

 Presidente:      Dott. Enrico Girardi 

Direttore dell’UOC Epidemiologia Clinica dell’INMI  

  

Componenti:   Dott. Di Caro Antonino  

Direttore UOC Laboratorio di Microbiologia, Banca 

Biologica e Cell Factory dell’INMI 

 

Prof. Guido Antonelli 

Direttore UOC “Microbiologia e Virologia” 

Azienda Ospedaliera-Universitaria “Policlinico 

Umberto I” 

Componente esterno 

 

Segretario:       Dott.ssa Renata Mancini  

Collaboratore amministrativo 

 

Segretario supplente:  Dott.ssa Lorena Fiorentini  

 Collaboratore amministrativo 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio 

pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 

20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 

di efficacia di cui all’art. 1, prima comma, della Legge 241/90, come 

modificato dalla Legge 15/2005; 



  Pag. 2 

 

 

PROPONE 

 

- di nominare la seguente Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per titoli e 

colloquio per il reclutamento di n. 1 Dirigente Sanitario - biologo o chimico - con 

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno per attività di ricerca da 

svolgere nell’ambito del progetto dal titolo “Point-of-Care implementation of TB testing 

with ultra-fast Local Heating PCR - PITBUL”:  

 

Presidente:      Dott. Enrico Girardi 

Direttore dell’UOC Epidemiologia Clinica dell’INMI  

  

Componenti:   Dott. Di Caro Antonino  

Direttore UOC Laboratorio di Microbiologia, Banca Biologica e Cell 

Factory dell’INMI 

 

Prof. Guido Antonelli 

Direttore UOC “Microbiologia e Virologia” 

Azienda Ospedaliera-Universitaria “Policlinico Umberto I” 

Componente esterno 

 

Segretario:       Dott.ssa Renata Mancini  

Collaboratore amministrativo 

 

Segretario supplente:  Dott.ssa Lorena Fiorentini  

Collaboratore amministrativo 

 

- di notificare ai componenti della commissione il provvedimento di nomina. 

 

 

Il Dirigente UOS Servizio Amministrativo per la Ricerca 

(Dott. Virgilio Passeri) 

 

 



  Pag. 3 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con il Decreto del Presidente della Regione Lazio n° 

T00200 del 7 ottobre 2016; 

 

VISTA la deliberazione n. 488 del 10 ottobre 2016 con la quale la dott.ssa Marta 

Branca si insedia quale Direttore Generale dell’Istituto a far data dal 10 

ottobre 2016 ai sensi del Decreto sopra citato; 

 

VISTO - il Decreto del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della 

Regione Lazio del 15 febbraio 2005, con il quale è stato confermato il 

riconoscimento del carattere scientifico dell’Istituto Nazionale per le 

Malattie Infettive “Lazzaro Spallanzani”, per la disciplina di “AIDS, altre 

malattie infettive e ospite immunocompromesso”; 

 

 - il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni 

ed integrazioni, recante norme sul “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23.10.1992 n. 421”; 

 

 - il Decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288, recante: “Riordino della 

disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico, a norma 

dell’art. 42, comma 1, della legge 16 gennaio 2003, n. 3; 

 

VISTA la legge Regione Lazio 23 gennaio 2006, n. 2 recante: “Disciplina transitoria 

degli Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico 

non trasformati in fondazioni ai sensi del decreto legislativo 16 ottobre 2003, 

n. 288”;  

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto adottato con 

deliberazione del 14 aprile 2015, n. 222; 

 

LETTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Avviso pubblico di selezione 

per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 Dirigente Sanitario - biologo 

o chimico - con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno 

per attività di ricerca da svolgere nell’ambito del progetto dal titolo “Point-

of-Care implementation of TB testing with ultra-fast Local Heating PCR - 

PITBUL” – Nomina Commissione esaminatrice” presentata dal Dirigente 

dell’UOS Servizio Amministrativo per la Ricerca; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/94 e 

successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, prima comma, della Legge n. 241/90, come 

modificato dalla Legge n. 15/2005; 

 

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e 

del Direttore Scientifico; 

 



  Pag. 4 

D E L I B E R A 

 

- di adottare la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Avviso pubblico di selezione 

per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 Dirigente Sanitario - biologo o chimico - 

con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno per attività di ricerca da 

svolgere nell’ambito del progetto dal titolo “Point-of-Care implementation of TB testing 

with ultra-fast Local Heating PCR - PITBUL” – Nomina Commissione esaminatrice”; 

 
La presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto nei modi previsti dall’art. 31 della 

L.R. Lazio, n. 45/96. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott.ssa Marta Branca) 

 


